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22 kwietnia  2020 

 

O G Ó L N O P O L S K I E 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA 

Wrześniowe podwyżki w oświacie zagrożone 
Samorządy domagają się od rządu zwiększenia subwencji oświatowej tak, aby w 

całości pokryła podwyżki dla nauczycieli zaplanowane na jesień. 

 

WSPÓLNLOTA 

Ruszyło wielkie odkażanie ulic 

Do niedawna takie obrazki oglądaliśmy w Chinach. Dziś także w Polsce 

dezynfekowane są pojazdy komunikacji miejskiej, wiaty przystankowe, poręcze, 

ławki, przejścia podziemne.  

 

PORTALSAMORZADOWY.PL/WNP.PL 

Częstochowa szacuje ubytek dochodów wobec epidemii na ok. 100 mln zł 
Skutki zastoju w gospodarce przełożą się na znaczny ubytek dochodów 

Częstochowy, szacowany na ok. 100 mln zł. Miasto deklaruje dalsze działania, 

aby ulżyć przedsiębiorcom, dołącza też do postulatów kierowanych do rządu.  

https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/czestochowa-szacuje-

ubytek-dochodow-wobec-epidemii-na-ok-100-mln-zl,174430.html  

https://www.wnp.pl/finanse/czestochowa-szacuje-ubytek-dochodow-wobec-

epidemii-na-ok-100-mln-zl,388710.html  

 

L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA 

Radny PiS zagalopował się w walce z pandemią. Policję zawiadomił magistrat w 

Częstochowie 
Częstochowski magistrat twierdzi, że powiadomił policję o nielegalnym 

zaklejaniu przycisków dla pieszych na sygnalizatorach. Ale na komendzie 

doniesienia na radnego PiS Piotra Kaliszewskiego nie ma. Ten zaś radzi, by nie 

dotykać niebezpiecznych przycisków na skrzyżowaniach.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25887028,radny-pis-z-czestochowy-

samowolnie-zaklejal-przyciski-na-sygnalizacji.html?disableRedirects=true  
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Tak, uczcić Willenberga! Rondem na placu Daszyńskiego? Nie – bo nie można 

nazywać miejsca już nazwanego 

Nazwać rondo na pl. Daszyńskiego to tak, jakby nadać imię zasłużonego 

człowieka wysepce na środku np. al. Armii Krajowej.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25881432,haladyj-uczcic-

willenberga-tak-na-pl-daszynskiego-nie-mozna.html   

 

GAZETA WYBORCZA. MAGAZYN SUPERMIASTA 

Co na mapie? Z czego jesteście dumni w swoich miastach? Oto pierwsze 

wybory czytelników 
Plebiscyt Supermiasta, zorganizowano z okazji 30-lecia polskich samorządów. 

 

Dziennikarze ,,Wyborczej” o swoich miastach 

Moje miasto kocham, lubię, szanuję... Chyba nikt nie zna swoich miast tak, jak 

dziennikarze lokalnych redakcji „Wyborczej”. Przeważnie w sporze z władzami. 

Komentują, oceniają, często ganią, rzadziej chwalą. Walczą o swoje miasta.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 

W Częstochowie osobom niepełnosprawnym będą pomagać osobiści 

asystenci  
W Częstochowie około 80 osób niepełnosprawnych będzie mogło skorzystać ze 

wsparcia osobistego asystenta, który pomoże im w codziennym życiu.. Chętni 

do bycia asystentem również mogą zgłaszać swoje kandydatury.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35037,w-czestochowie-osobom-

niepelnosprawnym-beda-pomagac-osobisci-asystenci  

 

Częstochowa może stracić przez epidemię koronawirusa ok. 100 mln zł. 

Miasto pomaga jednak przedsiębiorcom  
Epidemia koronawirusa uderza nie tylko w firmy i ich pracowników, ale także w 

samorządy. Częstochowski magistrat szacuje, że ubytek dochodów miasta w 

związku z zamrożeniem gospodarki może wynieść ok. 100 mln zł. Prezydent 

Krzysztof Matyjaszczyk podejmuje jednak dalsze działania, aby ulżyć 

przedsiębiorcom. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35041,czestochowa-moze-stracic-przez-

epidemie-koronawirusa-ok.-100-mln-zl.-miasto-pomaga-jednak-

przedsiebiorcom  

 

Aktorzy częstochowskiego teatru utrzymują wirtualną więź z publicznością  
Z powodu epidemii koronawirusa Teatr Adama Mickiewicza w Częstochowie 

podobnie jak inne tego typu placówki nie może wystawiać spektakli. Aktorzy 
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korzystają więc – na tyle, na ile w ich profesji jest to możliwe – z przestrzeni 

wirtualnej.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35040,aktorzy-czestochowskiego-teatru-

utrzymuja-wirtualna-wiez-z-publicznoscia  

 

W Częstochowie bezdomni dostają maseczki ochronne  
Częstochowscy strażnicy miejscy rozdają osobom bezdomnym maseczki 

ochronne dostarczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.  

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35039,w-czestochowie-bezdomni-dostaja-

maseczki-ochronne  

 

RADIOJURA.PL 

W czasie epidemii mieszkańcy Częstochowy mogą skorzystać ze 

szczególnych form pomocy 
Są udzielane przez miejskie służby w sytuacjach kryzysowych. To dostarczanie 

żywności, artykułów pierwszej potrzeby, leków oraz udzielanie wsparcia 

psychologicznego. 

https://www.radiojura.pl/w-czasie-epidemii-mieszkancy-czestochowy-moga-

skorzystac-ze-szczegolnych-form-pomocy.html  

 

MPK prowadzi stałą dezynfekcję taboru 

MPK dezynfekuje autobusy i tramwaje. W zeszłym tygodniu wystartowała 

cykliczna akcja, która ma pomóc zminimalizować rozprzestrzenianie się 

koronawirusa. 

https://www.radiojura.pl/mpk-prowadzi-stala-dezynfekcje-taboru.html  
 

Od poniedziałku  więcej spraw można załatwić w częstochowskim urzędzie 

miasta 
Konkretnie w punkcie kancelaryjnym, który powstał w magistracie w chwili 

wprowadzenia obostrzeń koronawirusowych. Teraz można tam zarejestrować 

nowy samochód lub pojazd sprowadzony z zagranicy. 

https://www.radiojura.pl/od-poniedzialku-20-04-wiecej-spraw-zalatwicie-w-

czestochowskim-urzedzie-miasta.html  
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